01/04/2021 https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=525993

https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=525993 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

PORTARIA Nº 18 / 2021 - PROGRAD (10.01.05.17)

Nº do Protocolo: 23422.005110/2021-91

Foz Do Iguaçu-PR, 01 de abril de 2021.

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO
LATINO-AMERICANA - UNILA, designado pela Portaria UNILA nº 24/2020/GR, de 31
de janeiro de 2020, e com base nas atribuições delegadas pela Portaria nº
280/2020/GR, publicada no Boletim de Serviço nº 73, de 21 de agosto de 2020, p. 5,
e documentos contidos no processo eletrônico nº 23422.003284/2021-20,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os professores para constituírem o Núcleo Docente Estruturante - NDE,
do Curso de Graduação em Química, grau licenciatura, nos termos da Resolução nº
013/2013-Conselho Superior Deliberativo Pro Tempore, alterada pela Resolução n°
022/2013-Conselho Universitário:

I- Gilcélia Aparecida Cordeiro, SIAPE 1851849 - Presidente
II-Welington Francisco, SIAPE 1903249 - Vice-presidente
III-  Aline Theodoro Toci, SIAPE 1653503 - Secretária
IV- Janine Padilha Botton, SIAPE 1566714 - Membro
V-  Márcia Regina Becker, SIAPE 1585820 - Membro

Art. 2º O mandato será de 3 (três) anos a partir da data de publicação desta Portaria.

Art. 3º As atribuições e funções estão dispostas na Resolução Nº 013/2013-Conselho
Superior Deliberativo Pro Tempore, na Resolução Nº 022/2013 do Conselho
Universitário e no Regimento Interno de cada NDE.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as
demais disposições em contrário, em especial a Portaria nº 013/2018 de 21 de março
de 2018, publicada no boletim de serviço nº 336 de 23 de março de 2018, e  Portaria nº
044/2020 de 30 de setembro de 2020, publicada no boletim de serviço nº 89 de 02 de
outubro de 2020.

(Assinado digitalmente em 01/04/2021 15:32 )
PABLO HENRIQUE NUNES

PRO-REITOR(A) - TITULAR
CHEFE DE UNIDADE

PROGRAD (10.01.05.17)
Matrícula: 2195962

01/04/2021 https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=525993

https://sig.unila.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=525993 2/2

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.unila.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 18, ano:
2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 01/04/2021 e o código de verificação: 020baf1bc5

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 12/04/2021

CÓPIA DE PORTARIA Nº 9/2021 - null

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 12/04/2021 11:35 )
JOCINEIA MEDEIROS

ASSISTENTE EM ADMINISTRACAO

Matrícula: 2138636

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número:https://sig.unila.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 9 2021 CÓPIA DE PORTARIA 12/04/2021 39b7971ac4

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf